



Rapport for miljøtilsyn hos Restrup Kærvej 104, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Ejer			
Rikke Ditlev Staun	Dejgårdsvej 5	9240 Nibe	
Jakob Ditlev Staun Hansen	Dejgårdsvej 5	9240 Nibe	
Tilsynsdato	21-05-2021		
Baggrund for tilsyn	§ 9 tilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	
Mobiltelefon		CVR nr.	32492037
E-mail		P. nr.	1024931842
Samkøring	Staun Dejgårdsvej 5		

Godkendelsestype	Anmeldelse kapitel 12
Godkendelsesdato	22-01-2021
Tilladte dyreenheder	DE
Registrerede dyreenheder	3,45 DE

Kategori	Ingen
-----------------	-------

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-01-2021	Aftale	Meddelt	Der skal søges byggetilladelse til Læskure, både fastplaceret og flytbart læskur. Flytbart læskur må kun stå 12 mdr. ad gangen samme sted
15-01-2021	Indskærpelse	Meddelt	Affald skal bortskaffes til godkendt modtager, og bortskaffelse skal dokumenteres.
15-01-2021	Aftale	Efterkommet	Der skal senest 14 dage efter tilsynet indsendes plan for oprydning og bortskaffelse af affald
15-01-2021	Aftale	Efterkommet	Maskinhuset er omdannet til ridehal. Det er en ændret anvendelse af bygningen, som også kræver byggetilladelse
21-05-2021	Aftale	Efterkommet	Lille jordforurening med olie skal renses op
21-05-2021	Aftale	Meddelt	Hestemøg i bunker på mark skal overdækkes
21-05-2021	Aftale	Efterkommet	Der skal laves analyse af, om noget af affaldet er asbestholdigt

Produktionsarealer - Bygninger

Bygn.nr	Navn	Areal (m ²)	Bemærkning
1	Læskur på sokkel	50	
2	Læskur, flytbart	30	Estimeret areal

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m ²)	Dyretype/Flexgruppe	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbs dato
1	Læskur	50	Heste	Dybstrøelse	12	22-01-2021	
2	Læskur	30	Heste	Dybstrøelse	12	22-01-2021	

Aktuel husdyrproduktion

Dyreart	Staldtype	Antal dyr	Antal DE	Gødningsproduktion (m ³ pr. år)	
				Flydende	Fast
Heste, 300 - mindre end 500 kg	Udegående	10	3,45	0,00	76,84

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anvendelse af bygninger og stalde	Der er stadig ikke søgt byggetilladelse til ændret anvendelse af maskinhuset til ridehal. Det blev oplyst, at der var gang i dialog med kommunen om indsendelse af ansøgning. Der er kun brug for ridehal om vinteren, og en del maskiner var flyttet ind i bygningen. 2 skrotbiler, som ikke var miljøbehandlet, var også sat ind i maskinhuset. Bilerne (en blå Saab, og en sort stationcar) forventes fjernet i løbet af kort tid.
Flytbare læskure	Det flytbare læskur var flyttet ca. 25 meter mod nord. Der er krav om byggetilladelse, når læskuret står mere end 6 uger det samme sted, så det flytbare læskur skal der også søges byggetilladelse til. Dette er heller ikke sket endnu. Det blev oplyst, at her også var gang i dialog med kommunen om indsendelse af ansøgning.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Ensilage, øvrige	De kasserede wrapballer, som er skæmmende for ejendommen, var endnu ikke fjernet som tidligere aftalt. Ejer sagde, at dette vel ske snarest.

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Kompost i markstak, overdækning	Ved tilsynet var der 2 små "stakke" med hestepærer, der var revet sammen fra hestefoldene. Møget var ikke overdækket ved tilsynet. Det er planen, at møget skal fjernes fra hestefoldene, og lægges i én markstak. Det er aftalt, at inden en uge skal møget været overdækket.	2

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Der var fjernet rigtig meget affald, som ejer havde kørt til genbrugsplads på egen trailer. Eternitpladerne var endnu ikke fjernet. Jordvolden ved eternitplader og andet byggeaffald var heller ikke fjernet. Der er mistanke om, at der kan være asbestholdigt materiale, og der skal udtages materiale til analyse. Ejer skal kontakte Rikke Stilling inden 14 dage, for at aftale tidspunkt for udtagning af materiale til analyse

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ja 2 små oliepletter, hver ca. 30 cm i diameter. Det er aftalt med Jordforureningsteamet, at hvis det er mindre end 1 m ³ , der skal graves bort, må ejer selv grave det op. Hullet må først fyldes op igen, når Aalborg Kommune har foretaget en opfølgende besigtigelse. Det opgravede materiale skal bortskaffes som forurenede jord, og der skal fremvises dokumentation for bortskaffelse til godkendt modtageanlæg Tjek for olielæk fra de maskiner, der stod det pågældende sted, og sørg for, at de ikke lækker olie på jorden, der hvor de er blevet placeret!!
Øvrige bemærkninger	I forhold til, om der søges bygge-/landzonetilladelse og ejendommen holdes i ryddelig stand, så er dette nu blevet overdraget til vurdering af Byg/landzoneteamet i Aalborg Kommune